
 

5 октября 2015 года № 201 

 

 О внесении изменений в Порядок проведения конкурса на замещение 

должности главы Администрации города Костромы и Условия 

контракта с главой Администрации города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 06.10.2015 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, 

Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А : 

1. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение должности главы 

Администрации города Костромы, утвержденный решением Думы города Костромы 

от 23 сентября 2010 года № 138 (с изменениями, внесенными решениями Думы 

города Костромы от 24 ноября 2011 года № 265, от 12 апреля 2012 года № 22, от 

20 июня 2012 года № 99, от 19 декабря 2013 года № 228, от 27 февраля 2014 года 

№ 31, от 24 апреля 2014 года № 71), следующие изменения: 

1) в статье 2: 

в части 3: 

в пункте 1 слова "распоряжением Правительства Российской Федерации от 

26.05.2005 года № 667-р" заменить словами "уполномоченным Правительством 

Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти"; 

дополнить пунктом 15 следующего содержания: 

"15) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами 

Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской 

Федерации."; 

в части 6: 

дополнить пунктом 81 следующего содержания: 

"81) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то 

законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за 

исключением граждан, прошедших военную службу по контракту);"; 

в пункте 9 слова "дети супругов" заменить словами "дети супругов и супруги 

детей"; 

в части 7 слова "с 8.00 до 17.00" заменить словами "с 9.00 до 18.00"; 

2) в статье 3: 

часть 2 изложить в следующей редакции: 

"2. Общее число членов конкурсной комиссии – десять.



 

Половина членов конкурсной комиссии назначается Думой города Костромы, 

другая половина – губернатором Костромской области."; 

пункт 2 части 8 дополнить словами ", изъявившими желание участвовать в 

конкурсе"; 

в части 11 слова "по мере необходимости" исключить; 

абзац второй пункта 4 части 15 изложить в следующей редакции: 

"Информация о планируемых заседаниях членам конкурсной комиссии 

направляется телефонограммой."; 

3) в статье 4: 

в части 3 слова "трудового договора (контракта)" заменить словом 

"контракта"; 

абзац второй части 5 признать утратившим силу; 

в части 9: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

"1) участники конкурса, представляемые Думе города Костромы для 

назначения на должность главы Администрации. С момента принятия конкурсной 

комиссией решения участники конкурса, представленные Думе города Костромы 

для назначения на должность главы Администрации, приобретают статус 

кандидатов на должность главы Администрации;"; 

пункт 4 признать утратившим силу; 

часть 11 изложить в следующей редакции: 

"11. Решение конкурсной комиссии в течение двух рабочих дней со дня его 

принятия направляется в Думу города Костромы."; 

4) в статье 5: 

в части 2 слова "и поступившей от Общественной палаты при Думе города 

Костромы рекомендации" исключить; 

часть 9 дополнить словами ", Избирательную комиссию города Костромы". 

2. Внести в Условия контракта с главой Администрации города Костромы, 

утвержденные решением Думы города Костромы от 23 сентября 2010 года № 139 (с 

изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 18 августа 2011 

года № 182, от 22 декабря 2011 года № 307, от 26 сентября 2013 года № 161), 

следующие изменения: 

раздел 2 дополнить пунктом 2.2.4 следующего содержания: 

"2.2.4. налагать на главу Администрации взыскания за несоблюдение 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции в порядке, установленном действующим 

законодательством."; 

в разделе 5: 

пункты 5.2.8, 5.2.9 изложить в следующей редакции: 

"5.2.8 разрабатывает и утверждает положения об отраслевых 

(функциональных) и территориальных органах Администрации города Костромы, 

не обладающих правами юридического лица, а также разрабатывает и утверждает 

изменения в положения об отраслевых (функциональных) органах Администрации 

города Костромы, учрежденных в качестве юридического лица до 1 января 2006 года 

на основании решения Администрации города Костромы; вносит в Думу города 

Костромы предложения об учреждении отраслевых (функциональных) и 

территориальных органов Администрации города Костромы с правами 



 

юридического лица, разрабатывает и представляет в Думу города Костромы для 

утверждения положения об отраслевых (функциональных) и территориальных 

органах Администрации города Костромы, учреждаемых Думой города Костромы в 

качестве юридического лица, а также разрабатывает и представляет в Думу города 

Костромы для утверждения изменения в положения об отраслевых 

(функциональных) и территориальных органах Администрации города Костромы, 

учрежденных в качестве юридического лица на основании решения Думы города 

Костромы; 

5.2.9 информирует в течение 3 рабочих дней Главу города Костромы о вновь 

назначенных руководителях отраслевых (функциональных) и территориальных 

органов Администрации города Костромы;"; 

пункт 5.3.4 изложить в следующей редакции: 

"5.3.4 вносить предложения в Думу города Костромы о создании отраслевых 

(функциональных) и территориальных органов Администрации города Костромы, 

необходимых для осуществления отдельных государственных полномочий, в 

случаях и порядке, предусмотренных Уставом города Костромы;"; 

пункт 5.4.1 изложить в следующей редакции: 

"5.4.1. организовывать и обеспечивать работу Администрации города 

Костромы и ее отраслевых (функциональных) и территориальных органов по 

исполнению отдельных государственных полномочий; ". 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Костромы           Ю. В. Журин 

 


